Textus.

D

Col. j.

i. Th. ij.

Luce. iij.

Mat. ij. et

xvij.

Abachuc.

f iij

ij.

VNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

CRÉDITOS USAL.ES

## Liber primus

diuī auditū tuū et timui. considerauī opera tua et expaui.  
Quid est autē quod pater de filio loquitur dicens in quod mihi placuit  
cui? Quis enim qui penitendo corrigit aliquā que fecit: eo ipso quod  
penitet se sibi displicuisse indicat. quod emendat quod fecit. Et  
quod omnipotēs pater sicut intelligi ab hominibus poterat humano  
modo de peccatoribus locutus est: dicens. Penitet me fecisse  
hominem super terrā: quasi sibi metipso displicuit in peccatoribus  
quos creauit. In solo autē sibi unigenito domino nostro iesu  
christo complacuit. quod hūc inter homines hominem creasse eum non pe  
nituit omni modo: in quo peccatum nullo modo inuenit. Sicut de il  
lo per psalmistā dicitur. Iurauit dominus et non penitebit eum. tu es  
sacerdos in eternū. secundum ordinē melchisedech. In solo ergo  
sibi redemptore nostro placuit pater. quod in solo non inuenit  
culpā: in quo se reprehendat quasi per penam. Sancta itaque aīalia  
uocē super firmamentū audiāt et pertimescāt. quod si solus sine peccato  
est: in eius innocentia aspiciunt. in quātis ipsa quotidie delin  
quāt: quod necesse est ut incessanter defluāt. Considerāt quoque  
quod et ipse auctor uite sine passionis dolore ex hac uita non exi  
it. Et hec ergo uox super firmamentū facta est. quod omnipotētis pa  
tris sententia etiā de morte ac resurrectione unigeniti processit.  
Sed cum uox super firmamentū fit stat aīalia: et submittūt alas  
suas. quod sancti qui cum ipso quoque unigenitū flagellatum  
in hoc mūdo cōspiciunt: deponūt si quod de suis meritis presu  
mūt. nā si ipse hinc sine flagello non exiit quod uenit sine peccato:  
quod flagellis digni non erūt quod huc cum peccato uenerūt? Ipse ergo  
firmamentum quod est super caput aīaliū. id est quod trāscēdit mētes  
sanctorum huius super se uocē. quod redemptor noster eā quā cum patre dispo  
suit ex diuinitate sententiam tulit in carne. Quā audiētes iusti  
terrent: et omnem de suis uiribus presumptionē deponūt. Qui  
libet etenim uirtutibus polleat: quod digna est uita peccatorū  
si et eius uita pro nobis flagello subiucuit quod subdita nullo peccato  
fuit? Sed ecce grauis nobis questio oritur cum dicitur. quod super fir  
mamentū quod erat imminēs capiti eorum quasi aspectus lapidis  
saphiri similitudo throni. Si enim per firmamentū dominus. et per la  
pidē saphirū et similitudinē throni summe ille patēs angeli  
ce figurant: quod super firmamentū. id est super dominus eē credēde sūt: cum  
et mox subdit. et super similitudinē throni similitudo quasi aspe-

Gen. vi.

Ps. cix.

Marci. j.

## Omelia. viij.

fo. xliij.

ctus hoīs desuper? Nā si ita ut dictū est. firmamentū exprimit  
dominus: et rursus homo accipit dominus. quare potest intelligi et ipse  
super thronū: et ipse sub throno? Sed astrictos huiusmodi questiois  
nodos ipse soluit de quo loquimur. quod afflatu sancti spiritus ea  
que clausa sūt aperit. Incarnatus enim unigenitus patris per hunc  
quod homo factus est infra angelos fuit. sicut de eo scriptū est  
Munisti eum paulominus ab angelis. Resurgens autē et ascēdit  
deus in celos: omnibus angelicis partibus presidet. sicut de eo il  
lic rursus scriptū est. Quia subiecisti sub pedibus eius. Et si  
cui ipse ait. Data est mihi omnis potestas. Firmamentū ergo sub  
throno: homo super thronū est. quod per hūane assumptionē nature  
et ipse est sub angelis natus. et ipse super angelos exaltatus. Qui  
et priusquam resurrectionis exaltaret gloriā: diuinitate super an  
gelos fuit. sed tamen angelis (ut dictū est) hūanitate minora  
tus ex qua et morti subiucuit. At postquam mortē resurgendo  
calcauit: hūilitatē suā etiā maiestatibus angelorum suppo  
suit. Prius itaque thronus super firmamentū: et post hō super thro  
nū uisus esse describitur. quod hūani generis redemptor hūanitatē  
quā descendēdo sub angelis assumpsit: ascendēdo super ange  
los exaltauit. Sic uero factū eum sub angelis dicitur: sicut factū  
est sub lege predicatē apostolo audimus. Assumptū ergo hūani  
tate sub angelis accipimus: pro ea minoratiōe in qua dignatus  
est apparere. Nā mox ut uerbum caro factū est: mox de hō  
pate super angelos fuit. De ipso quippe ante passionē scriptū  
est. Ecce angeli accesserunt: et ministrabat ei. Sed tamen uerbum hūa  
nitatis eius infirmitas monstraret: rursus de eo scriptū est.  
Apparuit illi angelus de celo confortās eum. Indumento ergo  
utriusque nature huic et angeli ministrare: hūc et angelus cō  
fortare describitur. Unus quippe in utraque natura. quoniam qui  
deus ante secula extitit: homo factus est in fine seculorum. cui tamen ante  
passionē suā et angeli ministrant: et hūc angelus confortat.  
Post passionē uero atque resurrectionē eius huic angeli mi  
nistrare possunt: sed iam hūc confortare non possunt. quod ut predictū est:  
et si prius firmamentū sub throno apparuit: iam tamen homo super  
thronū est. In cuius persona ut propheta sanctus adiunctionem  
utriusque nature se uidisse consideret: partem adiūxit. Et uidi quod  
speciē electri. Quid est quod aspectus hoīs uidetur in throno

Ps. viij.

Ibidem.

Matthe.

xxvij.

Gal. iij.

Mat. iij.

Lu. xxij.

Textus.

f. iij

VNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

CRUCIOS.USALES

## Libri primus.

quasi species electri: nisi quod in electro (sicut longe superius diximus) aurum argentumque miscetur: ut res una ex metallis duobus fiat. In quo et per argentum auri claritas temperatur: et per auri claritatem species clarescit argenti. In redemptore autem nostro natura diuinitatis et humanitatis inconfuse unita sibi in se atque coniuncta est: ut et per humanitatem diuinitatis eius claritas nobis potuisset oculis temperari. et per diuinitatem humana natura in eo claresceret: atque exaltata fulgore ultra hoc quod creata fuerat haberet. Ipse homo aspectus hominis super thronum. et species electri quam vidit qualis ei apparuerit: adhuc scribendo subiungit. Velut aspectus ignis intrinsecus eius per circuitum: a lumbis eius et desuper. Et a lumbis eius usque deorsum vidi quasi speciem ignis splendens in circuitu. Quid est quod mediator dei et hominum homo christus iesus a lumbis et desuper aspectum ignis intrinsecus per circuitum habere describit: et a lumbis et deorsum species ignis splendens per circuitum? Inuestigandum namque est quare a lumbis et desuper ignem intrinsecum: nectum splendens ignem habere narratur. a lumbis homo et deorsum habere ignis speciem dicitur: non tamen habere intrinsecus memoratur. quia et splendorem et in circuitu habere describitur. Quid enim lumborum nomine: nisi per pagum mortalitatis exprimitur? Propter quod etiam et leui dicitur: quia adhuc in lumbis patris erat cum melchisedech occurrit abrahe. De lumbis vero abrahe virgo Maria existit: in cuius utero unigenitus patris per sanctum spiritum incarnari dignatus est. Ex quo incarnatione uniuerso innotuit mundo deus: sicut et per psalmistam dicitur. Accingere gladio tuo circa femur tuum potentissime. Gladium etenim circa femur potentissimum sumpsit: quia sermo predicationis illius ex incarnatione pualuit. Quid vero iste ignis designat nisi ardorem sancti spiritus. quod corda que repleuerit incendit. De quo ipsa scriptura dicit. Ignem veni mittere in terram. Quid est ergo quod in hoc aspectu hominis qui propheta apparuit a lumbis superius intrinsecus per circuitum ignis ardet. A lumbis vero inferius non ignis intrinsecus: sed in circuitu resplendet. nisi quod ante incarnationem unigeniti redemptoris nostri sola in se iudea ardorem amoris eius habuit. post incarnationem vero illius in circuitu eius ignis resplendit. Quia in uniuerso mundo gentibus claritate sancti spiritus effudit. Prius

Textus.

Ps. xliij

Lu. xij.

## Sermone. viij.

fo. xlv.

ergo intrinsecus ignis erat: sed splendor non erat. quia spiritus sanctus in multis quodam patribus iudeam replebat: sed ad notitiam gentium nec dum eius lumen emicuerat. A lumbis vero eius et deorsum ignis in circuitu splendebat. quia postquam de virgine carne suscipit: in humano genere longe lateque sancti spiritus dona dilatauit. Et notandum quod ignis iste a lumbis superius per circuitum esse describitur non extrinsecus sed intrinsecus. quia amoris flamma sicut dictum est in electis atque spiritualibus viris ubique in suis finibus iudeam repleuit. Rectum exiebat extrinsecus quia sese in multitudinem gentium non dilatabat. Que ardoris flamma visa est postmodum in circuitu splendere. quia per mundi cardines in uniuersis gentibus omnipotentis dei cepit amor excrescere. Erat ergo prius ignis intrinsecus: cum iacob diceret. Salutare tuum expectabo domine. Quod enim salutare dicimus? Gen. xlix. latine: homo hebraico iesus dicitur. In quo verbo beati iacob mens ostendit quod iesu desiderio ardebat: quem se moriens expectare prohibebat. Ardebat ignis: cum moyses diceret. Si inueni gratiam in conspectu tuo: ostende mihi te ipsum ut videam te. Exodi. xxxij. Ardebat ignis in mente: cum dauid diceret. Situuit anima mea ad deum viuum: quoniam veniam et parebo anime facie dei mei. Qui incarnatione verbi desiderans: ait. Ostende nobis domine misericordiam tuam: et salutare tuum da nobis. Ardebat ignis. cum symeon de corruptione vite presentis exire desiderans: audiuit non prius se visum mortem: nisi videret christum domini. Sed ecce iam ignis iste quasi sub lumbis exteriori resplendet. quia uniuersa gentilitas incarnati dei est amore successa. Quod tamen intelligi aliter potest. quia redemptor noster deus dominus iesus christus per humanitatem suam hominibus innotuit quod per diuinitatem notus angelis et ante incarnationem fuit. Nobis ergo a lumbis inferius resplendet in circuitu: cuius ignis intrinsecus a lumbis superius ardet in celo. quia illic celestes spiritus eius in diuinitate sua conspiciunt et amoris eius ignibus accedunt. Hos homo qui hunc ex assumpta humanitate diligimus adhuc in hac corruptibili vita posuit: splendor ignis illius foris habemus. Unus itaque super thronum est: qui et super lumbos ignem intrinsecus habet: in angelis et sub lumbis ignem in circuitu habet in hominibus. quia in omne quod ab angelis amat: per omne quod ab hominibus desiderat vnus est. qui in cordibus ardet amantius.

Liber primus.

Hinc est enī q̄ magne ille p̄tates angelice seraphin. l. in  
 Hebre. xij cendiū noīant. Hinc de ipso oīm creatore scriptū est. De  
 Deut. iij. n̄ ignis p̄sumens est. Ignis enī de⁹ d̄r. q̄ flāmis amoris  
 sui incēdit mentes q̄s replet. Et idcirco seraphin incēdiū  
 dicūtur ⁊ potestates ei p̄tates i celis inestimabili amoris  
 ei⁹ igne succēsi sūt. Ex h̄ igne succēsa: ardēt in terra corda  
 iustoz. Hoc igne calefacta redeūt ad p̄niam corda peccā-  
 tiū: q̄ inflāmata vehemēter timorem in amorē vertūt. Hā  
 que p̄tates tabescere metu ceperunt: postmodū igne amoris  
 flagrāt. Et q̄ eius mēbra sunt electi angeli in celo: ei⁹ mē-  
 bra sūt p̄uersi hoīes in terra. Unus hō est q̄ ⁊ sup̄ lūbos ar-  
 det intrinsecus: ⁊ sub lūbis inferi⁹ ignis sui splendorē in cir-  
 cuitu emittit. q̄ ⁊ angelos ad amorē suū per diuinitatē re-  
 uocet hoīes ad sancti ardoris sui desiderū ex hūanitate  
 reuocauit. Sequitur. Velut aspect⁹ arcus cū fuerit in nube  
 in die pluuie. Arcū op̄s de⁹ inter se atq̄ hoīes in signo po-  
 suit: vt vltra mūdū diluuiō nō deleat dicēs. Arcū meū po-  
 nam in nubib⁹: ⁊ erit signū federis inter me ⁊ inter terraz.  
 Cūq̄ obduxero nubib⁹ celū: apparebit arcus me⁹ in nubī-  
 bus ⁊ recordabor federis mei vobiscū. Cū ⁊ in arcu eodē  
 color aq̄ ⁊ ignis simul ostēdit. q̄ ⁊ ex pte est ceruleus et ex  
 parter rubicūdus: vt vtriusq̄ iudiciij testis sit. vnus videli-  
 cet faciēdi ⁊ alteri⁹ facti. S; iā nō vltēri⁹ faciēdi. q̄ mūd-  
 us quidē iudiciij igne cremabit. sed aq̄ iā diluui nō delect  
 Quidē autē q̄ splēdentē ignem a lūbis hoīs throno p̄sīdē-  
 tis sicut ait (aspect⁹ arcus cū fuerit in nube in die pluuie)  
 propheta p̄sperit. Q̄ enī per ignē sicut dictū est ardor sc̄i  
 spūs designat. q̄ silitudo arcus ⁊ spūs vt ignis q̄ apparuit  
 quasi aspect⁹ arcus apparuisse dicere. S; si ipsi quā p̄-  
 dixim⁹ visioni arcus intendim⁹ quō arcus significet sp̄s  
 videm⁹. In arcu q̄ppe sicut p̄fatus sum: aq̄ ⁊ ignis appa-  
 ret. Et post mediatoris aduentū eo virt⁹ spūs sancti in hu-  
 mano ḡne claruit: q̄ electos dei et aq̄ baptismatis lauit: et  
 igne diuini amoris incēdit. Quasi enī admixto colore aq̄  
 simul ⁊ ignis q̄daz arcus in nube ad p̄bationē ponit. cum  
 veritas dicit. Nisi q̄s renatus fuerit ex aq̄ ⁊ spūs sancto nō  
 pōt introire in regnū dei. Qui arcus in nube est in die plu-

Textus.

Gen. ix.

Joh. iij.

152 Omelia. viij.

fo. xlvj.

Cap. 2

ue. q̄ in d̄nica incarnatiōe ⁊ in effusione p̄dicatiōis ostē-  
 ditur: vt ad veniā corda credentiū d̄no parcētere uocent.  
 Hūbē enī redēptoris carne nō incōuenienter accipim⁹.  
 De q̄ per psalmistā d̄r. Qui ponit nubē ascēsum suū. Hūbē  
 quippe ascēsum suū posuit. q̄ is q̄ diuinitate vbiq̄ est. car-  
 ne ad celestia ascendit. Expleta h̄o omni mystica visione:  
 subiūgit. Hic erat aspect⁹ splēdoris per girū. ⁊ hec visio  
 silitudinis gl̄ie d̄ni. Quid enī in vniuerso mūdo sancti sp̄s  
 ritus gr̄a agat aspiciēs: ait. Hic erat aspect⁹ splēdoris per  
 girū. Que h̄o intrinsecuse eius de⁹ sancti spūs gl̄ia maneat  
 cōsiderare volēs. sed sicut erat nō valēs: subiūgit. Et hec  
 visio silitudinis gl̄ie d̄ni. Hō enī ait visio gl̄ie. sed sili-  
 tudinis gl̄ie. Ut videlicet ostēdat q̄ quātalibet se intētio-  
 ne mens hūana tendat: etiā si iam fantasias imaginū cor-  
 poraliū a cogitatiōe p̄pescat: si iā oēs circūscriptos spūs  
 ab oculis cordis amoueat: adhuc tū in corde mortali po-  
 sita videre gl̄iaz dei nō valet sicut est. S; q̄qd̄ illa est q̄  
 in mēte resplēdet: silitudo ⁊ nō ipsa est. Cū ⁊ ille p̄dicator  
 qui rap⁹ vsq̄ ad tertiū celū fuerat: dicebat. Videm⁹ nūc  
 per speculum in enigmate. Qua in re nō despiciēda nobis  
 questio orit. quō iohānes euangelista cū erga miraculare  
 dēptoris n̄ri iudeoz perfidiā etiā ex v̄bis p̄pheticis de-  
 scripsisset: adiūgit dicēs. Hec dixit esaias q̄ vidit gl̄iam  
 eius: ⁊ locut⁹ est de eo. Et si ezechiel vidit q̄d est q̄d iste si-  
 militudinē gl̄ie: ⁊ ille ei⁹ gl̄iam vidisse describit: Sed cū  
 iohānes euāgelista p̄tates miraculare dēptor̄ n̄ri narrauit:  
 atq̄ infidelitatē iudeoz postmodū subdidit: hāc eiusdē re-  
 demptoris n̄ri gl̄iaz q̄ in mūdo apparuit: esaiā vidisse ma-  
 nifestat. Omne enī q̄d in terra mirū diuinit⁹ agit: gl̄ia oī-  
 potētis dei est: et ei⁹ gloria in oībus factis videt. Esaias  
 ergo eius gloriā in terra vidit. Ezechiel h̄o gl̄iam in celo  
 sicuti est videre nō potuit. q̄ aliter est gloria eius in rebus  
 factis. aliter in semetipso. Hec ergo eius gloria q̄ in reb⁹  
 videri pōt. illa h̄o q̄ in ipsa est videri mō nisi per silitudinē  
 nō pōt. Sed ⁊ si eandē silitudinē gl̄ie vel subleuat⁹ por-  
 tare p̄pheta potuerit: cognoscam⁹. Sequit. Et vidi ⁊ ce-  
 cidit in faciē meā. Quid ergo de h̄o fieret si ita vt est ei⁹

Ps. iij.

Textus.

i. Cor. xij.

Textus.

Liber primus.

gloriaz vidisset: si ferre nō valēs cecidit. Quia in re cū ma-  
 gno merore pēfare et cōsiderare cum lachrimis debem⁹ in  
 quantā miserā et infirmitatē cecidim⁹. q̄ et ipm bonū ferre  
 nō possumus ad qd̄ videndū creati sum⁹. Est tñ et aliud qd̄  
 de pphete facto p̄siderem⁹ in nobis. Propheta enim mor-  
 vt gloria dñi silitudinē vidit: in facie suaz cecidit. Cuius  
 silitudinē glorie qz nos per spm̄ pphete videre nō possu-  
 mus: hāc assidue cognoscere: et sollicitē p̄templari in sacro  
 eloquio. in celestib⁹ monitis. in p̄ceptis spiritalib⁹ debe-  
 mus. Qui cū aliqd̄ de deo p̄spicim⁹: in facie n̄raz cadim⁹.  
 qz ex malis erubescimus q̄ nos reminiscimur perpetrasse.  
 Ubi enī cadit hō vbi p̄fundit. Uñ et paulus q̄si q̄busdaz in  
 facie iacētibus dicebat. Quē ergo fructū habuistis tūc in  
 illis in q̄bus nunc erubescitis. Ecce celestis gr̄e dono lar-  
 giente: obuolutū mysterijs libri initiū in ezechiel ppheta  
 discussimus: et dicta mystica moraliter differētes: volantē  
 pphete historiā a terra extraximus. vt q̄ p̄us puulorū aīe  
 mibiqz silitū volabat: sed nō eleuabat / iam nūc ab eis lega-  
 tur et cognoscat: euolet et leuet. Agamus q̄ gr̄as redēptori  
 n̄ro. q̄ spiritali semp alimēto nos reficit. q̄ panis viu⁹ descē-  
 dit de celoz dat vitā mūdo. q̄ viuit et regnat cū patre in vni-  
 tate spiritus sancti deus per omnia secula seculorū. Amen.

Omelia nona.

**E**t audiui vocē loquētis. Et dixit ad me.  
 Fili hoīs sta sup pedes tuos: et loquar  
 tecū. Et ingressus est in me spūs postq̄  
 locut⁹ est mihi: et statuit me supra pedes meos.  
 Et audiui loquētē ad me et dicentē. Fili hoīs  
 mitto ego te ad filios israel: ad gētes apostatri-  
 ces q̄ recesserūt a me. Patres eorū preuaricati  
 sunt pactū meū vsq̄ ad diē hāc: et filij dura facie  
 et indomabili corde sunt ad quos ego mitto te.  
 Et dices ad eos. Hec dicit dñs deus: si forte v̄l  
 ipsi audiant. et si forte quiescāt. qm̄ domus ex-

Ro. vi.

Omelia. ix.

Fo. xlvij.

asperās est: et sciēt qz ppheta fuerit in medio eo-  
 rum. Tu ergo fili hoīs ne timeas eos neqz ser-  
 mones eorū metuas: qm̄ increduli et subuersores  
 sunt tecū: et cū scorpionib⁹ habitas. Verba eo-  
 rum ne timeas: et vultus eorum ne formides: qz  
 domus exasperās est. Loq̄ris ergo verba mea  
 ad eos si forte audiāt et quiescāt: qm̄ irritatores  
 sunt. Tu autez fili hoīs audi q̄cunqz loquor ad  
 te: et noli esse exasperās sicut dom⁹ exasperatrix  
 est. Api os tuū: et comede q̄cūqz ego do tibi. Et  
 vidi: et ecce manus missa ad me: in q̄ erat inuolu-  
 tus liber: et expādit illū corā me qui erat script⁹  
 intus et foris: et scripture erāt in eo lamentationes  
 et carmen et ve.

**I**nitiū libri in ezechiel ppheta magnis obscuri-  
 tatibus clausum et q̄busdā misteriorū nobis liga-  
 tū in omelijs octo deo dño n̄ro iesu xp̄o largiēte  
 discussim⁹. Jam nūc planiora sunt et minus dif-  
 ficilia q̄ sequūtur. Charitati itaqz vestre colloq̄mur: eidez  
 omnipotēti deo gr̄as referentes. qz post tot opaca siluarū:  
 tandē leti ad cāpos exiuius. In q̄bus liberis gressibus  
 locutionis n̄re intrepidū pedē ponamus. Ecce enī postq̄  
 ppheta silitudinē glorie dñi contēplatus in facie suā ceci-  
 dit: adiūgit. Et audiui vocē loquētis et dixit ad me. Filij  
 hoīs. sta sup pedes tuos et loquar tecū. Ubi adhuc subdit.  
 Et ingressus est in me spūs postq̄ locutus est mihi: et sta-  
 tuit me sup pedes meos. Ecce diuina vox iacenti pphete  
 tullit vt resurgeret. Sed surgere oīno nō posset: nisi in hūc  
 oīpotentis dei spūs intrasset. Quē oīpotentis dei gr̄a ad  
 bona opa conari quidē possum⁹. sed hec implere nō possum⁹  
 si ipse nō adiuat qui iubet. Sic paulus cū discipulos ad-  
 moneret dicens. Cū metu et tremore vestrā ipoz salutē opa-  
 mini. Allico q̄s in eis hec ipsa bona oparef adiūxit dicens.

Textus.

Textus.

1104

Bona opa ad implere nō possum⁹  
 si ipse nō adiuat qui iubet.  
 in fine gr̄e dei

Liber primus

Joh. xv.

not +

Deus est enim qui operatur in vobis et velle et perficere pro bona voluntate. Hinc est quod ipsa veritas discipulis dicit. Sine me nihil potestis facere. Sed in his considerandum est: quia bona nostra sic omnipotentis dei dona sunt ut in eis aliquid nostrum non sit: cur nos quasi pro meritis eternam retributionem quaerimus? Si autem ista nostra sunt ut dona dei omnipotentis non sint: cur ex eis omnipotenti deo gratias agimus? Sciendum est quia mala nostra solummodo nostra sunt. bona autem nostra omnipotentis dei sunt et nostra. Quia ipse aspiratio nos pervenit ut velimus: quod adiuuatio subsequatur ne inane velimus. sed possimus implere quod volumus. Preueniente ergo gratia et bona voluntate subsequente: hoc quod omnipotentis dei donum est: fit meritum nostrum. Quod beatus paulus brevis sententia explicat dicens. Plus illis omnibus laboravi. Qui ne sue videretur virtuti tribuisse quod fecerat adiunxit. Non autem ego: sed gratia dei mecum. Quia enim celesti dono pervenit est: quasi alienum se a bono suo opere agnovit dicens. Non autem ego. Sed quia perveniens gratia liberum in eo arbitrium fecerat in bono: quod libero arbitrio eandem gratiam subsequitur in opere: adiunxit. sed gratia dei mecum. Ac si diceret. In bono opere laboravi: non ego: sed et ego. In hoc enim quod solo domini dono pervenit sum: non ego. In eo autem quod donum voluntate subsequitur: et ego. His igitur breviter contra pelagium et celestinum dictis: ad exponendum ordinem redeamus. Fili hominis sta super pedes tuos et loquar tecum. Motus nobis est ordo locutionis et operis. quia prius similitudo glorie domini appareret ut dei ieremias. postmodum alloquitur ut elevet. deinde superabundantis gratia spiritum mittit et levat ac supra pedes statuit. Hic si enim aliquid de eternitate in mente viderem: nunquam in facie nostra penitendo caderemus. Sed iam iacentes vox domini consolatur nos facere ut in opere surgamus: quod tamen nos nostra virtute non possumus facere. Ipsi ergo nos spiritus implet et levat. et super pedes nostros statuit. ut qui per peccata in peccata pro culpa iacuerimus: recti postmodum in bono opere stemus. Sed sanctus propheta quod audierit adiungit dicens. Et audiui loquentem ad me et dicentem. Fili hominis mitto ego te ad filios israel: ad gentes apostatrices que recesserunt a me. Sic propheta describit sua: ut significet nostra. Nam quod est hoc quod ei iaceti dicitur. sta supra pedes tuos et loquar tecum? Qui enim iaceti loquatur: cur non se: nisi stanti permittit esse